
А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИ М А Ш ЕВ С К И Й  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
\ :

от И №
город Тимашевск

I

Об утверждении требований к закупаемым муниципальными органами 
муниципального образования Тимашевский район и подведомственными 

указанным органам муниципальными казёнными, бюджетными 
учреждениями и муниципальными унитарными Предприятиями 

муниципального образования Тимашевский район отдельньш видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг

Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 год i 
jSfo 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг дл i 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлени i 
администрации муниципального образования Тимашевский райо г 
от 30 декабря 2015 года № 1292 «Об определении требований к отдельны! 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 'цены товаров, рабог 
услуг), закупаемым й п

для обеспечения муниципальных нужд муниципального образований 
Тимашевский район» п о с т а н о в л я ю :  я

1. Утвердить требования к закупаемым Муниципальными органам^
муниципального образования Тимашевский район и£ подведомственным] i 
указанным органам муниципальными казёнными, бюджетными учрежден 
и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образован 
Тимашевский район отдельным видам товаров, -работ,! услуг (в том чис. 
предельные цены товаров, работ, услуг) 'согласно приложению 
постановлению (прилагается). ь; у

2. Считать утратившим силу постановление главы администраци
муниципального образования Тимашевский район От 20 июня 2016 года № 4l\\ 
«Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией 
муниципального образования Тимашевский район ил подведомственным] г 
администрации муниципального образования Тимашевский район казенными 
бюджетными учреждениями». £ и

% '■
?■ i':

у? т
•"f 'Л



f l .

3. Структурным подразделениям администрации муниципальног
образования Тимашевский район и муниципальным казенным, бюджетам  
учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям подведомственны! 
администрации муниципального образования Тимашевский район, пр 
осуществлении закупок руководствоваться требованиями; указанными в пункт: 
1 постановления. :-

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр муниципальные 
закупок» муниципального образования Тимашевский район (Кузовлева) i 
течение 7 рабочих дней со дня издания постановления обеспечить ег 
размещение в единой информационной системе в сфере закупок.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципальног 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление н 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

6. Контроль за выполнением постановления1' возложить на замеетител; 
главы муниципального образования Тимашевский район 'АЛ. Бородавка.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Житло!



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район от 0 -  #3, _______ № J £ £

ТРЕБОВАНИЯ
к закупаемым муниципальными органами муниципального образования Тимашевский район и подведомственными указанным 

органам муниципальными казёнными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями муниципального 
образования Тимашевский район отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Единица измерения
Требования к потребительским свойствам (в том  числе качеству) и иным характеристикам (в том  числе предельные цены), утвержденные администрацией муниципального образования Тимаш евский

район

Значение характеристики с  учетом долж ностей

К од  по 
ОКП Д2

Наименование

Администрация муниципального образования Тимаш евский район

Казенны е, бю дж етны е учреж дения и  
муниципальные унитарны е предприятия, 

подведомственны е администрации  
муниципального образования  

Тимаш евского района

N  п/п отдельного вида 
товаров, работ, услуг

| ‘Л ,а/е4скчй =. "j"

К од по  
ОКЕИ

* f  • -.i’

наименован
ие

-■*>?. ' #1'. ■ -

характеристика

V ' . ’ - V - „ Л  1

Глава 
муниципального 

образования  
'  Тимаш евский  

район

Вы сш ие должности  
муниципальной 

службы  
,  . муниципального . 

образования' ~ 
Тимашевский район

Главные долж ности  
муниципальной  

службы  
, муниципального

образования"
Тимаш евский район

Ведущ ие
должности

муниципальной
службы

муниципального
^ обр азован ия

Тимашевский
район

Старш ие
долж ности

муниципальной
службы

муниципального
образования

Тимаш евский
район

М ладш ие должности  
муниципальной службы  

муниципального
;/ ‘ ^ об р а зо в а н и я  

Тимашевский район

Руководитель или  
заместитель  

руководителя казенного, 
бю дж етного учреж дения  

и  муниципального"' 
унитарного предприятия

И ны е долж ности

-1 1 2  . , 3 4  ... - 5 - . 6 . , 7 • • 8 - - .•?•. 9  . . 10 . . . .  f - . l l , 12 ч-.. \ч.г • 13 г 14 •
Ш дёльны е виды товаров, работ, услуг, вклю ченное в обязателы ш йперечень о#дельнь1хЪ вдо^ това]ров» работ, услуг; в отнош ений которых опрёдёляю тся“трёбования к их потребительским свойствам (в том  числе характеристикам качества) н иным характеристикам (в  том

утвержденны й постановлением Тимашевский район о т  30 .1 2 .2 0 1 5  Jfe 1292

39 Дю йм Разм ер экрана не менее 11 и не более 13 -
н е м енее 11 

и н е более 18

- - Т ип  экрана TFT IPS; TFT TN; TFT PLS TFT IPS; TFT TN; TFT  
PLS

Компьютеры 
портативные массой

2 54 Бит Тип процессора 3 2 ,6 4 3 2 ,6 4

166 Килограмм В ес не м енее 2  и н е  б ол ее 5,9 не м енее 2 
и ие более 5 ,9

как ноутбуки, 2931 Гигагерц Частота процессора не м енее 1,6 и не более 5 н е м енее 1,6 и  
н е более 3

компьютеры,
капмяннме

2553 Гигабайт
Размер оперативной  

памяти
не м енее 4  и не более 16 не менее 2  

и н е более 8



2

1 2 3 4 5 6 7  1 3 9 10 l l 12 13 14

26.20.11

компьютеры, в том  
числе совмещающие

2553 Гигабайт О бъем накопителя не м енее 120  и н е более 2 000
не менее 1 20  и 

н е бол ее 1500 -

1 функции мобильного  
телефонного - - Тип ж есткого диска

возможны е значения: H D D ; SSD; 
H D D + S SD

возможны е значения: 
HDD; SSD ; H D D + S S D -

_ Оптический привод наличие наличие .

записные книжки и  
аналогичная - - Наличие модуля W i-Fi наличие наличие -

компьютерная 
техника. Пояснения - -

Наличие модулей  
B luetooth

наличие наличие -
по требуемой  
продукции: ноутбуки - - Тип видеоадаптера интегрированный или дискретный

интегрированный или 
дискретны й -

356 Час Время работы не м енее 4 не м ен ее 4 -
. Операционная система отсутствие или наличие отсутствие или наличие -

- •

П редустановленное
программное
обеспечение

отсутствие или наличие отсутствие или наличие -

383 Рубль Предельная цена не б ол ее 80 тыс. н е б ол ее 4 5  тыс. -

39 Дю йм Размер экрана не м енее 5 и н е более 11
не м енее 5 и 

не б о л ее 11 •

Компьютеры  
портативные массой

. . Тип экрана ТРТ IPS; TFT PLS ТРТ IPS: T FT PLS -

254 Бит Тип процессора 32, 64 32 , 64 -

не бол ее 10 кг такие, 
как ноутбуки,

2931 Гигагерц Частота процессора н е  м ен ее 0,9 не м енее 0 ,9 -

планшетные 166 Кг В ес не б ол ее 1,5 не более 1,5 -

компьютеры,
карманные 2553 Гигабайт

Размер оперативной  
памяти

н е  м енее 0 ,5 1 2  и н е бол ее 4
не м енее 0 ,5 1 2  

и не б ол ее 3 -

компьютеры, в том 2553 Гигабайт Объем накопителя не м енее 16 не м ен ее 12 -

26.20.11

числе совмещающие 
функции мобильного  
телефонного  
аппарата,

- - Наличие модулей W i-Fi наличие наличие -
2

- -
Наличие модулей  

Bluetooth
наличие наличие -

. . П оддерж ка 3G  (U M T S) наличие . наличие -

. Тип видеоадаптера Интегрированный - Интегрированный -

356 Час В рем я работы н е м енее 4 - не м ен ее 4 -

: • ' !
техника. Пояснения  
1\о  требуем ой ■ 't- 
продукции: 
планшетные 
компьютеры

' 5 ,
операционная система предустановленная

- ' ' и  - v -  ‘ : j  j - p
^ ^предустановленная

•••; » V "  - >

- -

Предустановленное
программное
обеспечение

наличие - наличие -

4 ’ РубЛБ^ - ■*,.ч*,,. ' ^ е 'б6лёег‘40ть1с.''!^’ '* г , г , -е' ryrVk-JVz'‘- .r ■ не б ол ее 3 0  тыс.•ъ. *•!:' "• \  : * * ? & & ;  - *У  '-- f - 3 8 3  ' '  Предельная цена ' * J. ***’, i.

Машины  
вычислительные 
электронные 
цифровые прочие,

- *

Тип
(моноблок/систем ны й  

блок и монитор)
моноблок или системны й блок и монитор моноблок или системны й блок и монитор

39 Дю йм Размер экрана/монитора не м енее 19 и не бол ее 27 не м енее 17 и  
не б о л ее 27

не м енее 17 
и не бол ее 24

содержащ ие в одном  
корпусе од н о  или два

254 Бит Тип процессора 3 2 ,6 4 3 2 , 64



в

1 2 3 4 5 б 7  | 8 | 9  I 10 Т и  1 12 13 1 14

3 26,20.15

из следующих 
устройств для 
автоматической 
обработки данных:

2931 Гигагерц Частота процессора не менее 2 и не более 5 не менее 1,5 и не более 4

устройства, 
устройства ввода.

2553 Гигабайт
Размер оперативной  

памяти
не менее 4  и не более 32 не м енее 1 и не более 3 2

устройства вывода. 
Пояснения по

2553 Гигабайт Объем накопителя не менее 120 и не более 250 0 не м енее 120 и не более 2 0 0 0

требуемой продукции: 
компьютеры • • Тип жесткого диска S S I © , H D D , SSD , H D D  +  SSD SSH D , H D D , SSD , H D D  +  SSD

персональные . . Оптический привод D V D -R W , DVD-b-RyRW, D V D -R W  D L D V D -R W , DVD+-R7RW , D V D -R W  D L
настольные, рабочие Операционная система отсутствие или наличие отсутствие или наличие
станции вывода

■ -

П редустановленное
программное
обеспечение

отсутствие или наличие отсутствие или наличие

383 Рубль Предельная цена не более 80 тыс. н е более 60 тыс.

* •

М етод  печати 
(струйный/лазерный для  

принтера)
струйный или лазерный струйный или лазерный

* -

Разреш ение  
сканирования (для  

сканера)
не менее 300*300  точек на дю йм  и не более 2 4 0 0 * 2 4 0 0  точек на дю йм

н е м енее 3 0 0 * 3 0 0  точек на дю йм  и  не более  
2 4 0 0 * 2 4 0 0  точек на дю й м

Устройства ввода или - •
Цветность

(цветной/черно-белый)
цветной или черно-белый

цветной или черно
белый

черно-белый

. Максимальный формат не менее А 5 и не более АЗ не м енее А 5 и не более АЗ

4 26.20 .16

содержащ ие в одном  
корпусе 
запоминающие 
устройства.
Пояснения но  
требуемой продукции: 
принтеры, сканеры

Скорость
полноцветная печать не м енее 10 страниц в минуту

полноцветная печать не 
м енее 10 страниц в 

минуту не менее 30
печати/сканирования

черно-белая печать не менее 30  страниц в минуту
черно-белая печать не 

м енее 3 0  стран иц а  
минуту

страниц в минуту

- -

Наличие 
дополнительных 

модулей п интерфейсов
сетевой интерфейс

\ - ' ; -•* ■ ? ' ‘ 1

сетевой интерфейс

’ С. .  1 -  . ' Q

383 Рубль Предельная цена не более 50 тыс. Соля копировальных аппаратов), не более 60 тыс. (для сканера), не более 25  тыс. (для пршггера)
не б о л ее 50  тыс. (для копировальных 

аппаратов), не более 60 тыс. (для сканера), 
не бо л ее  2 5  тыс. (для принтера)

« 7 - ’"‘•«Я" •
-

«ГГ-*"— —1Г* ^ " ^ ш '^ с т р о й с т в а ” ^^
(телефон/смартфон)

телефон или смартфон • телеф он  или смартфон

- -
Поддерживаемые

стандарты
3G , G SM , CDM A, 4G L T E , GPRS.EDGE, 

H SP D A - •

3G , G SM , C D M A , 4G  
1/ТЕ, G PR S.ED G E, 

H SP D A

Аппаратура - • Операционная система для смартфона: iO S, Android и др. - -
для см артфона: iO S, 

A ndroid и др.
коммуникационная 356 Час Время работы не м енее 4 . - н е м енее 4

5 26.30.11

передающая с
приемными
устройствами. - -

М етод управления 
(сенсорный/кнопочный)

сенсорный или кнопочный - -
сенсорны й или 

кнопочный

требуемой продукции: 
телефоны мобильные

796 Штука К оличество SIM-карт не более 3 - - н е бол ее 3

- - Наличие модулей W i-Fi наличие - - наличие



4

1 2 3 4 5 6 7  1 8 9 10 11 12 13 14

- -
Наличие модулей  

Bluetooth
наличие - - * - наличие -

383 Рубль Предельная цена не б ол ее 15 тыс. - - ■- - не более 5 тыс. -

б 29 .10.21

Средства 
транспортные с  
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим объемом  
цилиндров не более  
1500 с м З , новые*

251
Лошадиная

сила
М ощ ность двигателя не более 2 00 не более 150

не более 150 (без  
персонального 
закрепления)

- - -

не более 150 (б е з  
персонального 
закрепления)

-

383 Рубль Предельная цена
не более 1500  

тыс.
н е более 1500 тыс. не более 1500 тыс. - * - не более 1500 тыс. -

7 29 .10 .22

Средства 
транспортные с 
двигателем с  
искровым 
зажиганием, с 
рабочим объемом  
цилиндров более 1500  
см 3 , новые*

251
Лошадиная

сила
М ощ ность двигателя н е бол ее 2 0 0 н е более 200

не более 150 (без  
персонального  
закрепления)

- - -

не более 150 (без  
персонального 
закрепления)

-

383 Рубль Предельная цена
не более 2 0 0 0  

тыс.
не более 2000 тыс. не более 1500 тыс. - • - не более 150 0  тыс. -

3 29 .10.23

Средства 
транспортные с  
поршневым 
двигателем  
внутреннего сгорания 
с воспламенением от  
сжигания (дизелем  
или полудизелем), 
новые*

251
Лошадиная

сила
М ощ ность двигателя не более 2 0 0 н е более 2 00

не более 150 (без  
персонального 
закрепления)

• - -

не более 150 (б е з  
персонального  
закрепления)

-

383 Рубль Предельная цена
не более 2 0 0 0  

тыс.
не более 2 0 0 0  тыс. н е более 1500 тыс. - - • не более 1 500  тыс. -

i

9 29 .10 .24

* • > 

Средства
транспортные для 
перевозки лю дей . 
прочие*

251
Лошадиная

сала

I ■ I

М ощ ность двигателя

■ " Г -  ‘ : 1 \  ' • . . 8 

не более 200

' - • / '  ; “ ‘ \  i -

-

г ^ 1

383 Рубль

.... ' - 3

Предельная цена н ебол ев  1500 тыс. • - • -

■? " Л'1 ' -•

10 29.10 .30

Средства авто
транспортные для  
перевозки 10 или 
более человек*

251
Лошадиная

сила
М ощ ность двигателя не более 130 и е б о л ее 130

383 Рубль Предельная цена не более 4 0 0 0  тыс. н е б о л е о 4 0 0 0 т ы с .

• • Материал (металл) - • - - - • - -



5

1 2 3 4 5 б 1 8 9 10
.

12 13 14

и 31.01.11

М ебель
металлическая для  
офисов. Пояснения по  
закупаемой 
продукции: мебель 
для сидения, 
преимущ ественно с 
металлическим 
каркасом

• • О бивочные материалы

предельное зиачение -  кожа натуральная; возм ож ны е значения: 
искусственная кожа, мебельный (искусственны й) мех, 
искусственная замша (м икрсф ибрз), ткань, нетканые 

материалы

предельное значение: искусственная кожа; возможны е 
значения; мебельный (искусственны й) мех, искусственная 

замш а (микрофибра), ткань, нетканые материалы

предельное значение - 
кожа натуральная; 

возможны е значения: 
искусстве!ш ая кожа, 

мебельный  
(искусственны й) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

п редельное  
значение -ткань; 

возмож ны е  
значения -  
нетканые 

материалы

383 Рубль Предельная цена 3 5  тыс. 3 0  тыс. 2 0  тыс. 15 тыс. 6  тыс. 30  тыс. б  тыс.

М ебель деревянная 
для офисов.

- -
М атериал (вид  

древесины )

предельное значение -  массив 
древесины  "ценных" п ород  

(твёрдолиственных и тропических): 
возм ож ное значение -  древесина  

хвойны х и  мягколиственных пород  
(берёза , лиственница, сосна, ель)

в озм ож ное значение -  
древеси н а хвойных и 

мягколиственных 
п о р о д  (береза, 

лиственница, сосна, 
ель)

возможное значение -  древесина хвои  
пород (береза, лиственниц.

ных и мягколиственных 
а, сосна, ель)

возм ож ное значение -  
древесина хвойны х и 

мягколиственных п ород  
(береза, лиственница, 

сосна, ель)

возм ож ное  
значение -  
древесина  
хвойны х и  

мягколиствеш1Ых 
пород (береза , 
лиственница, 

сосн а , ель)

12 31.01 .12

' i •'

Пояснения по 
закупаемой 
продукции: мебель  
для сидении, 
преимущественно с  
деревянным каркасом

• • Обивочные материалы

предельное значение -  кожа 
натуральная; возможные значения: 
искусственная кожа; искусственная 

замш а (микро-фибра), ткань, нетканые 
материалы

предельное значение * 
искусственная кожа; 

возм ож ны е значения: 
мебельны й  

(искусственны й) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

предельное значение -  искусственная кожа; возможны е 
значения: мебельный (искусственны й) м ех, искусственная  

замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

' • '  %а\-ерк'л*.! . ;  * _ ' \

предельное значение -  
кожа натуральная; 

возможны е значения: 
искусственная кожа; 
искусственная замш а  
(микро-фибра), ткань, 
нетканые материалы

предельное  
значение -  

искусственная  
кожа; возм ож ны е  

значения: 
мебельны й  

(искусственны й) 
м ех, 

искусственная  
замш а  

(м икрофибра), 
ткань, нетканые  

материалы .{

333 Рубль Предельная цена 3 0  тыс. 15 тыс. 15 тыс. 15 ты с. б  тыс. 15 тыс. б  тыс.

* О беспечение автотранспортом администрации муниципального образования Т и щ ш е в сщ й  район, в т о м д ч с л е  муниципальных служащ их в связи $  исполнением, ими должностны х обязанностей, осущ ествляет Муниципальное^ учреж дение "Центр транспортно
хозяйственного обеспечения". ■ '  ‘ “ ■ -  ' ‘ ' • ’ • ■ ’ ' .* 5 - -  ' • * •• - ‘ '■

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.А. Бородавка


